
Beschluß des Verwaltungsrats
vom 6. Juni 1980
zur Genehmigung der ergän-
zenden Verfahrensordnungen
des Disziplinarrats des Instituts
der beim Europäischen
Patentamt zugelassenen
Vertreter, des Disziplinaraus-
schusses des Europäischen
Patentamts und der Beschwer-
dekammer in Disziplinaran-
gelegenheiten des Europäischen
Patentamts

DER VERWALTUNGSRAT DER EURO-
PÄISCHEN  PATENTORGANISATION 

gestützt auf Artikel 25 Absatz 2 der Vor-
schriften in Disziplinarangelegenheiten
von zugelassenen Vertretern,

im Hinblick auf die ergänzende Ver-
fahrensordnung des Disziplinarrats des
Instituts der zugelassenen Vertreter, die
sich der in Artikel 5 Buchstabe a ge-
nannte Rat gegeben hat,
im Hinblick auf die ergänzende Ver-
fahrensordnung des Disziplinarausschus-
ses des Europäischen Patentamts, die
sich der in Artikel 5 Buchstabe b ge-
nannte Ausschuß gegeben hat,

im Hinblick auf die ergänzende Ver-
fahrensordnung der Beschwerdekammer
in Disziplinarangelegenheiten des Euro-
päischen Patentamts, die sich die in
Artikel 25 Absatz 2 und Artikel 5 Buch-
stabe c genannte Beschwerdekammer
gegeben hat,

auf Vorschlag der Beschwerdekammer in
Disziplinarangelegenheiten vom 17. April
1980

BESCHLIESST:

Artikel  1
Die ergänzende Verfahrensordnung des
Disziplinarrats des Instituts der zugelas-
senen Vertreter sowie die ergänzende
Verfahrensordnung des Disziplinaraus-
schusses des Europäischen Patentamts
und die ergänzende Verfahrensordnung
der Beschwerdekammer in Disziplinaran-
gelegenheiten des Europäischen Patent-
amts werden in der im Anhang ent-
haltenen Fassung genehmigt.

Artikel 2
Dieser Beschluß tritt am 6. Juni 1980 in
Kraft.

Geschehen zu Den Haag am 6. Juni
1980

Für den Verwaltungsrat
Der Präsident

G. Vianès

Decision of the Administrative
Council of 6 June 1980
approving the Additional Rules
of Procedure of the Disciplinary
Committee of the Institute of
Professional Representatives
before the European Patent
Office and of the Disciplinary
Board of the European Patent
Office and of the Disciplinary
Board of Appeal of the
European Patent Office

THE  ADMINISTRATIVE COUNCIL OF THE
EUROPEAN  PATENT ORGANISATION 

Having regard to Article 25, paragraph 2,
of the Regulation on Discipline for Pro-
fessional Representatives,

Having regard to the Additional Rules of
Procedure of the Disciplinary Com-
mittee of the Institute of Professional
Representatives  which the Committee
mentioned in Article 5 (a) has adopted,

Having regard to the Additional Rules of
Procedure of the Disciplinary Board of
the European Patent Office which the
Board mentioned in Article 5 (b) has
adopted,

Having regard to the Additional Rules of
Procedure of the Disciplinary Board of
Appeal of the European Patent Office
which the Board of Appeal mentioned in
Article 5 (c) has adopted,
Having regard to the proposal made by
the Disciplinary Board of Appeal on 17 
April 1980,

HAS DECIDED AS FOLLOWS:

Article 1
The Additional Rules of Procedure of the
Disciplinary Committee of the Institute
of Professional Representatives, to-
gether with the Additional Rules of Pro-
cedure of the Disciplinary Board of the
European Patent Office and the
Additional Rules of Procedure of the
Disciplinary Board of Appeal of the Euro-
pean Patent Office, as annexed hereto,
are approved. 

Article 2
This Decision shall enter into force on 6
June 1980.
Done at The Hague on 6 June 1980.

For the Administrative Council
The Chairman

G. Vianès

Décision du Conseil
d´administration du 6 juin 1980
approuvant les règlements de
procédure additionnels de la
commission de discipline de
l´Institut des mandataires
agréés près l´Office européen
des brevets et du conseil de
discipline de l´Office européen
des brevets ainsi que de la
chambre de recours de l´Office
européen des brevets statuant
en matière disciplinaire

LE CONSEIL D´ADMINISTRATION DE
L´ORGANISATION EUROPEENNE DES
BREVETS,

vu l´article 25, paragraphe 2 du règle-
ment en matière de discipline des man-
dataires agréés,

vu le règlement de procédure addi-
tionnel de la commission de discipline de
l´Institut des mandataires agréés que la
commission, mentionnée à l´article 5 (a),
a adopté,

vu le règlement de procédure addi-
tionnel du conseil de discipline de
l´Office européen des brevets que le
conseil, mentionné à l´article 5 (b), a
adopté,

vu le règlement de procédure addi-
tionnel de la chambre de recours de
l´Office européen des brevets statuant en
matière disciplinaire que la chambre de
recours, mentionnée à l´article 5 (c), a
adopté,

vu la proposition faite le 17 avril 1980
par la chambre de recours statuant en
matière disciplinaire,

DECIDE:

Article premier
Le règlement de procédure additionnel
de la commission de discipline de
l´Institut des mandataires agréés, le
règlement de procédure additionnel du
conseil de discipline de l´Office euro-
péen des brevets et le règlement de pro-
cédure additionnel de la chambre de
recours de l´Office européen des brevets
statuant en matière disciplinaire,
annexés à la présente décision, sont ap-
prouvés.

Article 2
La présente décision entre en vigueur le
6 juin 1980.
Fait à La Haye, le 6 juin 1980.

Par le Conseil d´administration
Le Président

G. Vianès

 




